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Podczas ostatniej (30.06.2023) LXXIII Sesji Rady Gminy Istebna Wójt Gminy Istebna, Łucja
Michałek-Chudecka uzyskała od radnych absolutorium, jednak wotum zaufania nie
otrzymała.

Przypomnijmy, absolutorium to potwierdzenie przez radę gminy, że wójt (ale też np. burmistrz) prawidłowo
zrealizował budżet gminy,  jest rodzajem ostatecznej oceny działalności wójta pod względem finansowym.
Absolutorium nie jest głosowaniem nad tym, czy radni popierają czy „lubią” wójta, ale, czy przyjmują wykonanie
budżetu przez niego.

Wotum zaufania z kolei to konsekwencja oceny przez radę gminy przygotowanego i przedstawionego raportu o
stanie gminy, a więc realizacji programów, polityk itp.

Jeśli wójt nie otrzyma absolutorium, sprawę bada Regionalna Izba Obrachunkowa, która może nie zgodzić się z
decyzją radnych. Brak absolutorium jest podstawą do ogłoszenia referendum ws. odwołania wójta ze stanowiska.
Rada Gminy może (ale nie musi) ogłosić takie referendum.

Z kolei nie uzyskanie wotum zaufania dwa lata z rzędu również może (rada gminy może, ale nie musi) prowadzić do
ogłoszenia referendum ws. odwołania wójta.

Radni mają czas na udzielnie absolutorium (bądź nie) oraz na udzielenie lub nieudzielenie wotum zaufania do 30
czerwca.

Wotum: nie, absolutorium: tak

Raport o Stanie Gminy zawiera dane dotyczące funkcjonowania gminy w roku 2022 z różnych zakresów:
demograficznego, inwestycyjnego, dochodów, struktury etc. Raport dostępny jest TUTAJ

- […] rok 2022 będzie zapamiętany jako kolejny rok pandemii, której rozmiary przekroczyły wcześniejsze
wyobrażenia. Ogólnoświatowy wirus wkroczył niemal w każdą dziedzinę życia społecznego. Dla
samorządów terytorialnych był wyzwaniem do radzenia sobie z sytuacjami dotąd niespotykanymi. […]
Kiedy wydawało się, że sytuacja wraca do normalności, przyszło zmierzyć się z nowym wyzwaniem - już
pierwsze miesiące roku 2022 przyniosły wstrząsające, historyczne, wydarzenia. Wszystkie samorządy,
Polska, Europa, stanęły w obliczu wybuchu wojny na Ukrainie. […] Już w pierwszych dniach konfliktu
zorganizowano pomoc dla uchodźców oraz na bieżąco monitorowano sytuację. W związku z napływem
uchodźców w gminie Istebna w 2022 roku nadano 707 numerów PESEL dla obywateli Ukrainy. Wśród tych
ludzi były również dzieci, z czego wynikły m. in. nowe zadania i wyzwania oświatowe – zauważa w raporcie
Wójt Gminy Istebna, Łucja Michałek-Chudecka.

Po długiej (sesja trwała ponad 7 godzin!) dyskusji Rada Gminy nie udzieliła wójt wotum zaufania. 8 radnych było
przeciw, 3 za, 4 osoby były nieobecne.

Jednak Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie finansowe oraz uchwałę absolutoryjną, udzielając wójt
absolutorium.

Zapis sesji można znaleźć tutaj: https://esesja.tv/transmisja/39461/sesja-rady-w-dniu-piatek-30-czerwca-2023.htm
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